2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 恵 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  長 村 惠 弌

（コード番号：4251 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 本 部 長 代 理 理

 兼 財 務 部 長 長  吉 岡 佑 樹

TEL. 03-5643-3783

2024年 12月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 12 月期配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

2024年 12月期配当予想の修正(2024年１月１日～2024年 12月 31日)

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  25円 00銭 25円 00銭

今回修正予想

35円 00銭

（普通配当 25円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

35円 00銭

（普通配当 25円 00銭）

（記念配当 10円 00銭）

当期実績 ０円 00銭

前期実績

（2023年 12月期）
０円 00銭 25円 00銭  25円 00銭

２．配当予想修正の理由

当社は、企業価値を継続的に拡大し、株主への利益還元を行うことを重要な経営課題と認識しており、

必要な内部留保を確保しつつ、経営成績及び財務状態を勘案した上で、利益配当を実施していくことを基本

方針としております。

上記方針に基づき、本日公表の「2024 年 12 月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の通

り、2024 年 12 月期第３四半期において特別損失として事業再構築費用 1,159 百万円を計上したものの、光

学シート事業の好調と直近の為替環境を反映して、事業は順調に推移しております。

また、2023年 9月 28日に当社は創立 75周年を迎え、無事 75年目を経過した 2024年 10月 4日に創立記

念式典を開催いたしました。株主の皆様におかれましては、日頃より当社にいただいている多大なる温かい

ご支援に感謝の意を表するため、１株当たり 10円 00銭の創立記念配当を実施させていただくことといたし

ました。

この結果、2024年 12月期の期末配当につきましては、１株当たり 35円 00銭（普通配当 25円 00銭、記

念配当 10円 00銭）となります。

なお、2024 年 12 月期連結決算発表時の 2025 年２月に開示させていただく予定の見直し後の新中期経営

計画において、株主還元策を含むキャッシュ・アロケーションの考え方につきましても、見直しを実施する

予定です。

以 上